an unquam constitutis temporibus ea sacramenta praetermiserit; quoties, quando, curnam.
4. Interrogetur: an fuerit unquam inquisitus de crimine aut criminibus, quo, vel quibus; coram quo judice, aut judicibus; quoties, quando.
5. Interrogetur: an unquam fuerit excommunicatus, vel alteri ecclesiasticae censurae obnoxius; cui vel quibus, cur, quoties, quando: an deinceps absolutus nec ne sit et quandonam.
6. Interrogetur: an aliqua humana ratione moveatur in hoc examine; timoris nempe, spei, amoris, odii, lucri, damni et aliis hujusmodi.
7. Interrogetur: an ab ullo unquam sive voce sive scriptis aut alio quovis modo rationem edoctus sit, qua se geret in hoc examine. Si testis affirmet, dicat: a quo vel quibus, quoties, quando, quomodo.
8. Interrogetur: num unquam nominare audiverit omnes, aut aliquem vel aliquos ex Venerabilibus Dei Servis, de quibus agimus scilicet: Laurentium Imbert Episcopum Capsensem et Vicarium Apostolicum Coreae, Petrum Maubant Sacerdotem, Jacobum Honoratum Chastan Sacerdotem, Augustinum Y, Barbaram Y, Agatham Y virginem, Damianum Nam, Mariam Nam, Petrum Kouen, Agatham Y viduam, Magdalenam Kim viduam, Barbaram Kou viduam, Annam Pak, Agatham Kim viduam, Luciam Pak, Miriam Kieng, Joannem Baptistam Y, Magdalenam Y, Magdalenam matrem ejusdem, Theresiam amitam, Barbaram sororem, Barbaram aliam, Martham Kim, Luciam Kim, Annam Kim viduam, Rosam Kim viduam, Mariam Ouen, Joannem Pak, Mariam Pak, Paulum Ting, Augustinum Liou, Carolum Tchao, Sebastianum Nam, Ignatium Kim, Julittam Kim, Agatham Tsen, Magdalenam Pak, Perpetuam Hong viduam, Columbam et Agnetem Kim Sorores, Petrum Tshoi, Barbaram Tso uxorem Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenam Han Viduam, Agatham ejus filiam, Agatham Y, Benedictam Hien Viduam, Elisabeth Sororem Pauli Ting, Caeciliam matrem Venerabilis Elisabeth Ting, Barbaram Ko, Magdalenam Y et Mariam ejus sororem, Augustinum Pak Catechistam, Petrum et Paulum Kong fratres, Magdalenam Son uxorem Petri Tshoi, Joannem Y, Barbaram Tshoi, Paulum He, Petrum Y, Josephum Tsang, Protasium Tseng, Petrum Liou, Agatham Tsong, Barbaram Kim, Luciam cognomento gibbosam, Annam Han, ejusque glorem Barbaram Kim viduam, Catharinam Y viduam et ejus filiam Magdalenam Tso, Franciscum Tshoi, Andream Tseng, Theresiam Kim, Stephanum Minh, Antonium Kim, Andream Kim Sacerdotem Coreanum, Carolum Kien, Petrum (alias Andream) Nam, Laurentium Han (vel Kan), Josephum Jm, Theresiam Kim, Agatham Y viduam et Susannam Y ejus famulam Catharinam Toki, qui quem vel quos, a quo vel quibus, quoties, quando ubinam. An anquam ex iis quemquam nec ne noverit; quem vel quos, ubi, quando. In omnibus autem referat adjuncta omnia rei, loci, temporis, atque hominum, neque non scientiae rationem.
9. Interrogetur: an peculiari devotione nec ne prosequatur omnes, vel aliquem aut aliquos ex praedictis Veneralibus Dei Servis; quem vel quos et curnam. An desideret vel curet ejus vel eorum Beatificationem, et qua de causa. Testis autem referat adjuncta omnia quae necessaria et oportuna videantur.
10. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an et qua poena in Corea Europaeis sit vetitus in illud Regnum accessus; an, et qua poena inhibitum sive alienigenis, sive indigenis catholicam religionem edocere: an et qua poena interdicta sit ejusdem religionis professio. Quocirca testis praesertim referat quomodo se res habuerit dum Venerabiles Servi Dei, de quibus agimus illic essent, afferatque in omnibus adjuncta etc. uti in Interrogatorio 8. Si testis dixerit juxta Interrogatorium 8; se aliquem, vel aliquos ex Venarabilibus hisce Dei Servis novisse, vel de ea aut iis audisse notatu digna, interrogetur singillatim de unoquoque juxta insequentia Interrogatoria usque ad 24 inclusive. Si vero in articulis duo aut plures Venerabiles Dei Servi conjuncti proponentur, tunc pro rerum adjunctis, vel singillatim de unoquoque, vel simul de pluribus haec interrogatoria ipsa proponantur.

INTERROGATORIA DE UNOQUOQUE EX VENERABILIBUS DEI SERVIS

11. Interrogetur: an sciat, vel dici audiverit quae fuerit Venerabilis Servi seu Servae Dei, quo aut qua de agitur, patria, qui parentes, quae aetas, qui mores: quot annos vixerit. Si testis asserat, eum vel eam fuisse indigenam interrogetur an et quando christianae religioni nomen dederit, cur, qua occasione: an munus aliquod vel munera exequutus nec ne sit; quae, quando, quomodo: an, et quae fuerit, dum viveret de eo fama. Si autem de Europaeo sit sermo, dicat etiam quo nomine in Corea appellaretur, referatque in omnibus adjuncta etc. uti in Interrogatorio 8.
12. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilis Servus, seu Serva Dei quo vel qua de agitur, ultro sese obtulerit, vel potius a Gubernii satellitibus detentus sit. Si primum asserat, dicat: quando et cur; si alterum, interrogeretur: num sciat vel dici audiverit, an ab iis evadere nec ne posset, et qua ratione: quomodo a satellitibus ipsis sit habitus; an et quid ab eis sit passus; cur, quando, qua ratione: an detrimenti quidquam inde nec ne pertulerit, et cujusnam: dicat demum quomodo res cessit; referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
13. Interrogetur; num sciat vel dici audiverit, Ven. Dei Serva vel Servus an carceri vel carceribus nec ne mancipatus sit; cui vel quibus, ubi, quando, quoties, quandiu. Dicat demum qua ratione in eo vel illis fuit habitus, et quomodo is tunc se se gessit sive quoad se, sive quoad custodes, aut alios cum eo detentos, et praesertim christianos: an pietatis officium aliquod tunc nec ne praestiterit, et quod; quo successu; referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
14. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an unquam Venerabilis Dei Serva vel Servus ad tribunal seu tribunalia ductus fuerit; ubi, quod vel quae, quoties, quandonam: an et quomodo interrogatus: an, et quid ille reposuerit: vel egit, et quo successu, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
15. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilis Dei Serva vel Servus tentatus unquam nec ne fuerit, ut christianam religionem ejuraret, ubi, quando, quoties, quomodo. Dicat autem qua ratione tunc ille se gessit: an aliquid unquam nec ne praestitit, quod a catholica religione abhorreret; cur quando, quomodo: num, si tamen id accidit, huic rei consuluit: quando, quoties, quomodo, quo successu, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
16. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an unquam Ven. Foemina seu Vir tentatus nec ne fuerit, ut alios proderet christianos; ubi, quos, quando, quoties, quomodo. Si testis annuat, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, quonam pacto ille sese gessit: an et quid reposuerit: an ipsos nec ne prodiderit; cur, quomodo, quando, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
17. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an unquam crimen aliquod Ven. Servae vel Servo Dei imputatum nec ne fuerit; quod vel quae, ubi, quoties, quando: an id vel ea ille nec ne admisisset; quando, quoties, quomodo: an, et quid Venerabilis ipse ad haec reposuerit, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
18. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an Venerabilis Dei Serva vel Servus in tribunalibus seu alibi, dum adhuc sub judice res esset, quidquam nec ne91 sit passus; ubi, quid, a quo vel quibus, quando, quoties, curnam. Si testis annuat, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, quanam ratione id ille aut illa pertulerit: an quidquam nec ne egit, quod Christi martyrem dedeceret: quando et quidnam: an miri quidquam in eo vel ea nec ne tum acciderit vel subinde, referatque in omnibus ajuncta etc. uti supra.
19. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an et quid subinde contigerit. Si testis asserat, eam vel illum obiisse, interrogetur: num sciat vel dici audiverit quando id contigit, et quomodo: an quidquam nec ne admiserit, quod christianum hominem dedeceret, et quidnam; referatque in omnibus adjuncta uti supra.
Si autem testis referat, cum in carcere tandiu fuisse detentum, donec moreretur; interrogetur: num sciat vel dici audiverit quando, quomodo, et qua de causa interierit: Hisce vero in casibus quae supersunt interrogatoria usque ad 23 inclusive omittantur, atque expleto interrogatorio 24, de altero aut altera Venerabilibus Dei Servis, si supersit, examen habeatur.
20. Si testis dixerit, Ven. Dei Servam vel Servum morte demum fuisse damnatum, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, a quo vel quibus, ubi quando, qua de causa, qua poena. Interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit, an sententia hac de re nec ne lata; an poena satim nec ne inflicta vel dilata et cur, quandiu, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
21. Si testis dixerit, sententiam in Venerabilem Dei Servum vel Servam latam ad Tribunal aliud fuisse delatam, interrogetur: num sciat vel dici audiveri, quodnam fuerit Tribunal hoc: an istud sententiam ipsam ratam nec ne habuerit; an imminuerit nec ne aut auxerit; cur, quando, quomodo, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
22. Item si testis superius dixerit, Venerabilem Dei Servam vel Servum morte fuisse damnatum, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an id ille nec ne resciverit; aut saltem suspicari potuerit; quonam pacto, quando. Si testis affirmaverit, interrogetur; num sciat vel dici audiverit, quomodo in hisce adjunctis ille se se gessit; an quidquam nec ne egit, ut supplicii infamiam declinaret, et quidnam: an sese morti nec ne paraverit, quando, quomodo, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
Quocirca curet judex, ut, si fieri possit, ipsa sententia habeatur hisce actis adjungenda.
23. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit quomodo res cesserit. Si testis dixerit Venerabilem Dei Servum morte fuisse multatum, interrogetur; an sciat vel dici audiverit, quodnam fuerit mortis genus, et quonam pacto ille ad mortem ierit, eamque sit passus, referatque adiuncta omnia rei, loci, temporis et hominum, ac praesertim eorum nomina qui extremo Venerabilis Servi Dei supplicio adstiterunt, neque non scientiae causam, uti continuo monitum.
24. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an et quid acciderit post Venerabilis Servi Dei mortem: an et quidnam in ejus cadaver a gubernii satellitibus seu ab aliis actum: an corpus ipsum, seu aliqua ejus pars ad terrorem nec ne exposita, et quamdiu. Si testis annuat, interrogetur: num sciat vel dici audiverit quid de illo aut illa subinde factum sit: an haec postea christiani nec ne recuperaverint; quando, quomodo: an ista, siquidem reperta sint, aliquid notatu dignum portenderint et quidnam, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.

INTERROGATORIA DE OMNIBUS VENERABILIBUS DEI SERVIS

25. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, num, et quae fama fuerit, ac sit ad praesens de internecionis causa, qua Venerabiles Servi Dei, de quibus agimus, perempti sunt.
Si testis dixerit eos catholicae religionis ergo mortem subiisse, interrogetur: num sciat vel dici audiverit an id respiciat omnes, de quibus sermo, vel aliquos tantum; quos et curnam. Si vero aliam referat causam seu de omnibus hisce, seu de aliquibus, eam perbelle explicet, et ne dum opinionem suam sed et aliorum manifestet. Afferat autem adjuncta singula et scientiae rationem, uti supra.
Quocirca si testis quempiam innuerit, qui putaverit, vel putet omnes Venerabiles Dei Servos de quibus agimus seu eorum aliquem seu aliquos non catholicae religionis ergo, sed alia de causa fuisse interemptos; aut hac de re incertus haeserit, vel haerat, hunc plane renuntiet, locum quoque indicando, ubi degat.
Si istiusmodi homines vita functi sint, seu alia de causa praesto esse nequeant id in Processu Judex ipse declaret; si autem vivant adhuc, et nulla ratione praepediantur, examini prorsus subjiciendi sunt. Hi vero interrogati protestantur, se neque odio, neque inimicitia, neque privata alia causa, sed tantum veritatis obsequio testimonium prolaturos; quod fieri potest juxta Interrogatorium VI et subinde etiam si opus fuerit.
26. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an christiani homines devotionis sensu nec ne affecti fuerint; an afficiantur ad praesens erga Venerabiles Dei Servos, de quibus sermo, vel erga ipsorum aliquem, seu aliquos; quem vel quos. Si testis quidquam hac de re affirmet interrogetur: num sciat vel dici audiverit in quo constiterit, aut constet devotio istaec; ubi et penes quos viguerit aut vigeat, atque in omnibus referat adjuncta, etc. uti supra.
27. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilium Servorum Dei exuviarum aliquid; an sanguis; an vestes; an passionis instrumenta; aut quacumque alia ad eos attinuerint exquisita nec ne sint; an sublata, sive alio quovis comparata modo, et cur; quando, a quo vel quibus, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
28. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an, et quorum Venerabilium Servorum Dei tumulata sint corpora; cur, ubi, quomodo: an ad sepulcrum aliqua pompa nec ne delata, et qua; an ad eorum tumulos si qui sint, inscriptiones nec ne appositae, aut alia signa, et quae; an aliquid hac de re actum, quod publicum et ecclesiasticum cultum portenderet; ubi, quando; referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
29. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an humatio praedictorum corporum, si quae contigit, statim nec ne obtigerit post Venerabilium Servorum Dei obitum. Si testis asserat eam fuisse dilatam; dicat: quorum, quamdiu, cur, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
30. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an eorum corpora quae humata sunt, nec ne sint integra. Si testis asseruerit, alicujus vel aliquorum corpora aliqua carare parte, dicat etiam: cur. Interrogetur autem: num sciat vel dici audiverit, ubi sint hae, quae deficiunt, partes: an asserventur nec ne, et quomodo; referatque in omnibus adjuncta prouti supra.
31. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an praedictorum Venerabilium Servorum Dei corpora nec ne e loco sint translata, in quo primum deposita; quae, vel quod. Si affirmet, dicat etiam quo illud, seu illa deducta fuerint; quando, quomodo, a quo vel quibus: an, et qua auctoritate: an haec lipsana insuetum quidquam nec ne portenderent, et quidnam. Interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit ubi ipsum corpus, vel ipsa sint in praesentiarum, et qua ratione. In omnibus autem referat adjuncta prouti supra.
32. Si testis superius dixerit, Venerabilium Servorum Dei sanguinem, exuviarum partem, vestes, passionis instrumenta, aut alia quae ad ipsos attinuerint seu a fidelibus, seu ab aliis fuisse capta, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an ea asserventur nec ne; ubi et quomodo; referatque in omnibus adjuncta prouti supra.
33. Interrogetur: an ipse unquam eo se se tulerit, ubi exuviae vel reliquiae Venerabilium Servorum Dei sunt ad praesens, vel ubi forte erant antea; cur, quoties, quando: an devotionis actus ibi nec ne expleverit; quando, quos. Interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit, an alii illuc nec ne accesserint; qui quot, cur, quando, qua de causa; an devotionis actus ibi nec ne exercuerint, et quos, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
34. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, Venerabiles Servos Dei esse imagines cum radiis, splendoribus laureolis, vel inscriptione, aut emblemate quod eorum Beatitatem, Sanctitatem, aut confirmatum Martyrium exprimat; quae, ubinam. In omnibus autem referat adjuncta etc. uti supra.
35. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilium Servorum Dei imagines aut reliquiae expositae nec ne fuerint in locis sacris; an in supplicationibus nec ne delatae; an in aedibus sacris nec ne collocatae inter imagines aut reliquias Beatorum ac Sanctorum; cujus vel quorum, ubi, quando, quomodo, a quo vel quibus, refertaque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
36. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit an ad Venerabilium Servorum Dei sepulcra si quae sint aut ad eorum imagines vel reliquias nec ne donaria appensa, quae pro regionis more in acceptae gratiae testimonium adhibeantur; quae, quando, quomodo, a quo vel quibus cujus, vel quorum in honorem, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
37. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an Venerabilium Servorum Dei sepulcra, si quae sint, aut ad eorum imagines luminaria unquam nec ne accensa; quae, ubi, quando, quomodo, a quo vel quibus, cujus vel quorum in honorem; referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
38. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an editae nec ne sint biographie seu elogia quaevis, in quibus Ven. Dei Servi, aut eorum aliqui, seu aliquis tanquam confirmatus martyr habeatur, ac praeveniatur judicium Apostolicae Sedis: quid, de quo, vel quibus, ubi, quando, a quo: num alicujus auctoritate et cujusnam. Referat autem in omnibus adjuncta etc. uti supra.
39. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an occasione obitus, humationis, seu translationis exuviarum Venerabilium Servorum Dei, si quae accidit, Suffragia nec ne habita, et cur: an et quae Missa celebrata; an de iis vel de eorum aliquo commemoratio unquam nec ne facta in Officio aut Missa aut invocatio in publicis litaniis; ubi, quando, quoties, de quo vel quibus; referat in omnibus adjuncta etc. uti supra.
40. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an aliquid aliud de Ven. ipsis Dei Servis dictum vel gestum fuerit, quod cultum publicum ecclesiasticum portenderet, qui unis Sanctis ac Beatis praestatur, inspecta praesertim loci consuetudine et usu; quid, ubi, quando, quoties, a quo, vel quibus, cujus vel quorum in honorem; referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
Quocirca si Vicarius Apostolicus, aut ejus Coadjutor, aut qui, utroque deficiente, Vicarii Apostolici ordinaria vice fungitur aliquid noverit, quod vetitum cultum redoleat, et adhuc vigeat, illud statim removere satagat, atque in Processu, quo de agimus, exponat quidquid egerit hac desuper re.
41. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an post obitum Ven. Servorum Dei, de quibus agitur, aliqua gratia, signum aliquod, aut miraculum ab omnipotenti Deo eorum intuitu, vel intercessione patratum fuerit. Quo autem testis rem plane explicet, edoceatur, gratiam esse naturae opus a Deo adjutae; signum vero esse portentum, quod per se forte naturae tribui posset; sed inspectis rerum adjunctis uni Deo tribuendum est ad Servorum suorum gloriam ostendendam; ceu foret oborta lux quibusdam in adjunctis, apparitio, terror in hostibus, in Coelo signum, et ita porro. Miraculum vero aut est praeservatio a malo quod ex naturae legibus certo obvenisset, aut sanatio a morbo sive insanabili sive curatu difficili qui Dei tantum ope, saltem quoad modum, evanuerit.
Quia vero in causis Martyrum miraculum, quod plurium ope patratum sit, singulis prodest; idcirco si hoc nedum Venerabilibus Dei Servis, de quibus agitur, sed aliis quoque Martyribus tribuatur, id etiam testis sedulo explicare debet.
42. Si testis dixerit, se portentum aliquod seu portenta scire aut audivisse, sive ista signa sint, sive miracula, quae Ven. Dei Servis, de quibus agimus, tribuantur, sejunctim de unoquoque agatur, si sint plura, iterando interrogatoria quae ea respiciant. Interrogetur itaque primo: num sciat vel dici audiverit, quid, quando, ubi, quomodo hac de re contigerit, referendo testes, si de signo loquatur; atque exponendo praeservati, seu sanati nomen, cognomen, patriam, neque non aetatem, conditionem, statum, si de miraculo sit sermo. In omnibus autem referat adjuncta etc. uti supra.
43. Si autem testis sanationem quamdam retulerit, interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit quaenam fuerit aegri, vel aegrae corporis constitutio et habitus, ac praecipue, si de muliere agatur, an haec convulsionibus, et passioni hystericae obnoxia nec ne fuerit, quando, quandiu, quomodo; an recte nec ne procederent purgationes menstruae, si, pro aetate, ipsis obnoxia foret, et qua ratione. Haec tamen postrema interrogatio, si pro regionis more fieri nequeat, prorsus omittatur. Interrogetur etiam: num sciat vel dici audiverit, quis fuerit morbus, vel morbi; quando et quomodo perduraverint. Quocirca testis recenseat symptomata omnia, mutationes, atque integrum aegritudinis processum. Item interrogetur; num sciat vel dici audiverit, an in morbo seu morbis, de quibus loquatur, medici aut chirurgi nec ne adstiterint; quis, vel qui, quando, quandiu: an et quae fuerit eorum diagnosis ac prognosis, sive quod judicium de ipso morbo, seu morbis ac de eorum exitu: an adhibita nec ne pharmaca vel remedia; quae, et quando: an et quid ista praestiterint; quando, quomodo. In omnibus autem referat adjuncta etc. uti supra.
44. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, quo in statu fuerit aeger vel aegra paulo92 ante sanationem: an intercesserit nec ne bona crisis, et quae; atque, si de muliere agatur, quomodo in ipsa sanatione, aut paulo ante, seu paulo post se se habuerint purgationes menstruae, si tamen adhuc, pro aetate hisce obnoxia erat. Verum, uti in superiori interrogatorio adnotatum, postremum hoc quaesitum omittatur, si pro regionis more fieri haud possit. Interrogetur item: num sciat vel dici audiverit, an, quae ponitur, sanatio sensim, vel in instanti contigerit et quomodo: an deinceps subsequuta nec ne sit recidiva; quando, et quae: an metastasis, seu prioris morbi in alterum conversio; quem, quando, quomodo: an sanatio ipsa perfecta nec ne fuerit, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
45. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an et quid medici seu chirurgi senserint de eadem sanatione, et praesertim si qui aegrum vel aegram curaverint: an et quid illi opinati sint qui rei proprius adstitere, referatque in omnibus adjuncta etc. uti supra.
46. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an et cujus, vel quorum intercessioni sanatio ipsa tribuatur. Si testis dixerit, eam tribui intercessioni Ven. Servorum Dei, de quibus sermo, seu eorum aliquorum aut alicujus, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an ejus vel eorum invocatio nec ne sit habita: an Dei parae opes vel aliorum coelitum implorata, et quorum; quando, a queis, qua ratione. In omnibus autem referat adjuncta etc. uti supra.
47. Interrogetur: num sciat vel dici audiverit quaenam opinio fuerit et sit de asserta sanatione: an qui eam noverint miraculo nec ne deputaverint, et cur. Si testis affirmet, interrogetur: num sciat vel dici audiverit, cujus vel quorum intercessioni sanatio tributa sit, et curnam. Item interrogetur: num sciat vel dici audiverit, an ullus nec ne unquam e fidelibus sanationem ipsam, vel imperfectam putaverit, vel natura comparatam, aut de alterutro incertus haeserit; quis vel qui, qua de causa. Demum testis opinionem suam manifestet hac desuper re, et in omnibus recenseat adjuncta etc. uti supra.
Si vero quempiam seu quospiam innuerit qui assertis signis aut miraculis contrarius fuerit, vel sit; ejus, seu eorum nomina ac locum manifestet, plane referendo quidquid factum, dictum, aut scriptum sit hac desuper re. Judex autem in hisce adjunctis eodem ratione se se geret, quae subjecta est Interrogatorio 25.
48. Demum testis interrogetur: an aliud sciat praeter ea quae dixerit, quod ei deinceps menti occurrerit post datas responsiones, vel de quo spectatim non fuerit rogatus. Interrogetur item an aliquid nec ne sit in suo testimonio quod emendatum censeat. Si testis annuat, omissa referat, et quidquid corrigendum putet, emendet, explicando adjuncta etc. uti supra.
Si autem testes sanationem quampiam uti miraculum retulerint, et qui illam adeptus dicitur adhuc in vivis sit, erit Judicis, si rerum adjuncta sinant, eum vel eam subiicere experimento unius saltem ex cordatis christianis medicis seu chirurgis, pro depulsi morbi qualitate, ut apprime pateat, an adepta valetudo, quae fertur, nec ne perseveret. Hi medici vel chirurgi ex illis eligendi qui eo loci, ubi Processus fit, vel in viciniis degant, neque ii ipsi esse queunt qui de eadem sanatione testati sint in Processu, nisi forte prorsus Christianos inter alii desint. Verum qui unius valetudinem exploraverit, aliorum etiam experiri valet.
Ipsi autem periti adiecti, antequam eos invisent qui per miraculum sanati dicuntur, coram Processus Judice et Actuario, tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis, singillatim jurent se commissum munus expleturos uti par est. Quocirca, si de mulieris sanatione agatur, quae, dum aegrotaret, adhuc menstruis obnoxia foret, cum forte pro regionis more testes hac de re interrogari nequeant, tunc iisdem peritis injungendum, ut, dum eam invisent, etiam inter rogent, quomodo se se haberent purgationes menstruae, ante morbum, in morbo, atque in ipsa sanatione, seu paulo ante, sive paulo post. Deinde, cum satius duxerint, ad sanatos vel sanatas accedant, et quae expediant perficiant experimenta. Subinde, constituta die coram eodem Judice et Actuario se sistent, flexisque genibus ac tactis Sacrosantis Dei Evangeliis juramentum praestabunt veritatis dicendae et secreti servandi tam super interrogationibus quae ipsis fient, tam super responsis suis.
Singillatim vero subjiciantur examini, et unusquisque eorum seorsim interrogetur.
I. An inspexit nec ne eam vel eum qui sanatus dicitur:
II. Num, et quomodo ejus valetudinem exploraverit?
III. An prorsus ab asserto morbo sanatus seu sanata nec ne sit et cur?
IV. Si peritus affirmet, interrogetur: quonam sanatus, seu sanata ad praesens constet corporis habitu, quo sit colore; an et quibus viribus polleat?
V. Interrogetur: qua ratione se se habeant naturales ejus functiones et praesertim menstrua, si de muliere agatur?
Quocirca dicat etiam peritus quoad mulieres, quomodo ipsae purgationes menstruae se se habuerint ante morbum, a quo sanata fertur, in morbo, atque in sanatione ipsa, seu paullo ante, aut paullo post.
VI. Si sanata seu sanatus post assertam sanationem mali aliquid sit passus, aut patiantur, interrogetur peritus medicus vel chirurgus, an hoc a morbo nec93 ne dimanaverit, a quo ille per miraculum convaluisse dicitur, et cur?
VII. Interrogetur demum: an in ipso sanato seu sanata indicium aliquod nec ne appareat, quo iure timeatur recidiva, aut prioris morbi in alterum conversio; quod, curnam.
Haec de peritorum examine. Quia vero forte continget, ut christiani prorsus defuerint medici qui aegrotos hosce curaverint, et desint etiam qui de bona istorum valetudine testentur, tunc, si liceat, Judex medicis chirurgisve idololatris uti poterit. Hoc tamen in casu ita caute agendum, ut ipsi idololatrae de hoc processu ne hylum suspicentur. Neque ergo hi coram Judice aut Notario se sistent, neque juramentum praestabunt ullum, neque Judex ipse aut Notarius cum eis colloquetur, sed alter quivis ab ipso Judice deputatus. Iste vero, quamcumque aliam praetexens causam, cum iisdem aget sive de gravitate morbi a quo sanata, seu sanatus per miraculum convaluisse fertur, sive de sanatione ipsa; sive de valetudine qua sanatus idem vel sanata ad praesens utatur. Si quid illi hac de re scripto tradent, id Judici exhibebitur ac Processus actis inseretur; secus qui cum hisce idololatris colloquutus sit, uti testis in Processu referet quidquid ab eis audiverit, simul addens an et quae fides ipsis adhibenda sit.
In reliquis suppleat religio, cura et sollertia Romanorum Judicum, quorum erit etiam interrogationes alias adjicere pro re nata, si satius duxerint in Domino.

[Dehinc ex ms.]

[79]
Sessio secunda

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio, die vero94 decima octava mensis Martii, hora secunda post meridiem (anni Kiei-mi, secundae lunae, vigesima die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno sexto coram Reverendissimo Domino Gustavio Carolo Maria Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro tribunali sedente in propria domo sua in Syeoul Han Yang Kol, meque [80] Notario actuario praesente,
Comparuit Domina Rosa Yyang testis praeventive monita, cui Dominatio sua detulit juramentum de veritate dicenda et secreto servando, quod illa genuflexa tactisque Sanctis Dei Evangeliis coram se positis praestitit dicens:
«Ego Yyang Rosa tactis sacrosanctis Dei Evangeliis, coram me positis, juro dicere veritatem tam super Interrogatoriis, quam super articulis super quibus examinabor, necnon servare secretum, nec alicui penitus revelare tam contenta in interrogatoriis quam responsiones et depositiones a me faciendas sub poena perju- [81] rii et excommunicationis latae sententiae a qua nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam majori Poenitentiario, praeterquam in mortis articulo absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet et haec Sacrosancta Ejus Evangelia».
Quo juramento praestito, clausisque januis, plicum Interrogatoriorum hactenus clausum Dominatio sua aperuit statimque inceptum fuit examen dictae testis, quae ad interrogationem sibi factam respondit ut infra:
juxta primum interrogatorium testis monita de vi et gravitate juramenti poenisque perjurii respondit.
[82] Juxta 2um Interrogatorium interrogata, respondit:
«Mon nom de famille est Tjyang et mon nom de baptême Rose, je suis née à Seoul, ma mère est morte païenne, pour mon père il se convertit et embrassa la religion vers le milieu de sa vie; j’ai 67 ans, dès avant la persécution de 1839 j’ai été baptisée par le P. You et mariée également par lui; depuis le martyre de mon mari en l’année 1866 je vis seule chez une de mes filles qui subvient à mon entretien, aussi suis-je excessivement95 pauvre».
Juxta 3um Interrogatorium interrogata, respondit: «Il y a 4 jours seulement, en la fête de Pâques que je me suis confessée et ai reçu la Sainte Commu- [83] nion. Après la persécution de 1839, pendant une vingtaine d’années environs j’ai vécu il est vrai dans la tiédeur, mais à partir de 1862 jusqu’en 1866, j’ai fréquenté chaque année les sacrements; depuis la persécution et le martyre des Perès la chose a été impossible, mais dès que de nouveaux Perès sont rentrés en Corée j’ai reçu et reçois chaque année plusieurs fois les sacrements».
Juxta 4um Interrogatorium interrogata, respondit: «Jamais je n’ai été prise pour crime que ce soit, mais en la persécution de 1839 j’ai été prise par les satellites pour cause de religion, cédant à la tentation, j’ai eu le malheur de m’en tirer alors par l’apostasie, ce qui me cause jusqu’aujourd’hui les plus amers regrets».
Juxta 5um Interrogatorium interrogata, respondit: «À cause de ce péché d’apostasie j’ai encouru l’excommunication et d’autres peines encore, dont j’ai été ab- [84] soute la première fois que je me suis confessée à Monseigneur Berneux, depuis lors je n’ai encouru aucune peine de ce genre».
Juxta 6um Interrogatorium interrogata, respondit: «Si je suis venue ce n’est ni par un faux point d’honneur mondain, ni par un sentiment de passion quelconque, mais seulement pour la glorie de Dieu et obéissant à l’ordre du Père qui m’appelait».
Juxta 7um Interrogatorium interrogata, respondit: «Personne absolument ne m’a enseigné la manière dont je devrais répondre».
Juxta 8um Interrogatorium interrogata, respondit: «J’ai entendu dire maintes fois même à des païens que l’Evêque 1 Imbert, le Père 2 Maubant et le Père 3 Chastan ont été martyrisés. Quant à 46 Benoîte Hyen, c’est ma marraine de baptême, avant d’être mariée je l’ai vue plusieurs fois [85] à la maison de mes parents qu’elle fréquentait, mais depuis mon mariage, je ne l’ai pas vue une seule fois; tous les chrétiens louaient sa ferveur à pratiquer la religion, elle était alors servante à la maison des Pères. Pour 76 Charles Hyen, bien que je l’aie vu également plusieurs fois je ne sais rien de bien précis sur son compte, tous les chrétiens en parlaient alors comme d’un homme bon et saint et disaient: “Il n’est pas jusqu’à ses souliers qui ne soient Vénérables”. Joseph Tjyang est mon père, aussi connais-je exactement son histoire».
[86] Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras hora secunda post meridiem in hoc eodem loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit una cum teste, ut sequitur:

ita pro veritate deposui ego Yyang Rosa testis examinata

Gustavius Mutel missionarius apostolicus
Judex subdelegatus

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi, in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra.

Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus
Loco † signi.

[87]
Sessio III

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero decima nona mensis Martii hora secunda post meridiem (anni Kiei-mi, secundae lunae, vigesima die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno sexto, coram Reverendissimo Domino Gustavio Carolo Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro tribunali sedenti in propria domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario actuario praesente.
Clausis januis et aperto plico Interrogatoriorum, hactenus clauso, delatoque iterum juramento Dominae Yyang Rosae testi hic praesenti96, reassumptum fuit examen a nono Interrogatorio quo intermissum fuerat, juxta quod interrogata testis, respondit: «Joseph Yyang étant mon propre père, je désire très ardemment sa canonisation».
Juxta 10um Interrogatorium interrogata, respondit: «Ici en Corée d’après [88] la loi du Royaume la religion chrétienne est sévèrement prohibée même aujourd’hui, mais en 1839 c’était plus violent encore; tout étranger ou même tout coréen connu soit comme prêchant la religion, soit comme la pratiquant était arrêté et mis à mort».

60 De Venerabili Josepho Yyang

Juxta 11um Interrogatorium interrogata, respondit: «Joseph Yjyang [Tsang] est natif de la capitale, il habitait un des faubourgs appelé Sye Kang sur le bord du fleuve et était employé du Koang Tchang (I)97, après la mort de sa femme il perdit sa place et vint habiter chez une de ses tantes maternelles, qui était chrétienne et qui subvenait à son entretien. Puis il se remaria et [89] perdit bientôt encore sa seconde femme, il entra alors chez un pharmacien qu’il aidait dans son commerce. Vers le milieu de sa vie, ayant entendu parler de la religion, il se convertit, et reçut le baptême, mais comme il lui survint des doutes sur le mystère de l’Incarnation, il pratiquait sans aucun goût. Il rencontra un chrétien instruit qui éclaircit tous ses doutes et dès lors confessant humblement la vérité il se mit à pratiquer la religion avec ferveur».
Juxta 12um Interrogatorium interrogata, respondit: «À la persécution de 1839 un cousin germain de mon mari denonça Joseph Yjyang aussi fut-il pris par les satellites dès la 4ème lune, quelques jours après je vins moi-même à la maison où il avait été arrêté et j’entendis dire alors à une femme qui habitait la chambre des domestiques que quand mon père fut [90] pris, au moment de se rendre en prison, la maladie lui rendant la marche difficile, les satellites voulaient le faire porter en chaise, il répondit: “Comment un pêcheur tel que moi oserait-il monter en chaise; non, partons ainsi” dit-il et par humilité il alla à pied».
Juxta 13um Interrogatorium interrogata, respondit: «J’étais malade moi-même alors, aussi ignoré-je exactement comment les choses se sont passées, mais il est certain pourtant qu’il fut emprisonné à la Préfecture de Police98».
Ab 14° Interrogatorio usque ad 16um Interrogatorium interrogata, respondit: «Je ne sais pas».
Juxta 17um Interrogatorium interrogata, respondit: «Ce n’est pas pour crime que ce soit qu’il a été pris, mais uniquement pour cause de religion; et [91] même alors on n’a jamais dit autre chose».
Juxta 18um Interrogatorium interrogata, respondit: «En fait de tortures il reçut 25 coups de la planche à voleurs, puis fut renfermé dans la prison et la nuit suivante, il rendit son âme à Dieu».
Juxta 24um Interrogatorium interrogata, respondit: «C’est un de mes oncles païens qui a reconnu le corps et l’a livré à la sépulture, mais j’ignore en quel endroit (I)99».
[92] Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras, hora secunda post meridiem in hoc eodem loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit una cum teste, ut sequitur:

ita pro veritate deposui
ego Yyang Rosa
testis examinata

Gustavius Mutel missionarius apostolicus
Judex subdelegatus

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi, in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra.

Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus
Loco † signi.

[93]
Sessio IV

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero trigesima mensis Maii hora secunda post meridiem (anni Kiei-mi, secundae lunae, vigesima secunda die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno sexto coram Reverendissimo Domino Gustavio Carolo Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro tribunali sedente in propria domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario actuario praesente.
Clausis januis et aperto plico Interrogatoriorum, hactenus clauso, delatoque iterum juramento Dominae Yyang Rosae testi hic praesenti100, reassumptum fuit examen a vigesimo quinto Interrogatorio quo intermissum fuerat, juxta quod interrogata testis respondit.

De Omnibus Venerabilibus Servis Dei

«À la persécution de 1839 l’Evêque et les Pères ainsi que les chrétiens qui sont morts alors sont tous morts [94] pour cause de religion. Depuis lors jusqu’à ce jour tous les chrétiens les appellent du nom de martyrs et les louent comme tels».
Ab 26° Interrogatorio usque ad 47um Interrogatorium interrogata, respondit: «Je ne sais pas».
Juxta 48um Interrogatorium interrogata, respondit: «Je n’ai plus rien à ajouter».
Expleto examine super Interrogatoriis deventum est ad Interrogatoria de perquisitione scriptorum, testisque respondit ut sequitur:
juxta 1um Interrogatorium testis monita de obligatione tradendi scripta quae Venerabilibus Servis Dei tribuantur, ne Ecclesiae censuris innodetur, respondit: «J’ai bien compris».
Juxta 2um Interrogatorium interrogata, respondit: «Joseph Jyang n’était pas sans instruction aussi est-il probable qu’il ait101 écrit quelque chose, mais il est impos- [95] sible de le savoir».
Juxta 3um Interrogatorium interrogata, respondit: «Quand mon père eut été arrêté je vins à la maison où il avait été pris, mais j’ai trouvé la maison vide, sans aucune lettre ou quelque écrit que ce soit; je n’ai jamais entendu dire même alors que quelque écrit de lui fût102 entre les mains de quelqu’un».
Juxta 4um Interrogatorium interrogata, respondit: «je n’ai rien à répondre».
[96] Expleto autem examine super omnibus Interrogatoriis deventum est ad articulos, super quibus dixit se tantum scire quantum deposuit ad Interrogatoria ad quae se retulit.
Absoluto autem examine etiam super articulis, fuit per me Notarium Actuarium de mandato Dominationis suae eidem testi relecta integra depositio, data facultate declarandi, corrigendi vel addendi quidquid reputaverit. Qua lectione per ipsum bene audita, depositionem suam ratam habuit, confirmavit et de mandato Dominationis suae propria manu subscripsit ut infra:

ita pro veritate deposui
Ego Yyang Rosa testis examinata

Licentiata praedicta teste, eaque abeunte, Dominatio sua mandavit mihi Notario ut pro die sexta mensis aprilis hora 1a post meridiem futurae sessionis moneam Dominam Kim Catharinam alteram tes-tem examinandam ut in hoc loco intersit necnon ut postquam solitum instrumentum confecero interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit ut infra:

Gustavius Mutel
Missionarius apostolicus
Judex subdelegatus

[97] Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra.

Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus
Loco † signi

[98]
Sessio V

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero sexta mensis aprilis hora 1a post meridiem (anni Kiei-mi, secundae lunae, 29a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno sexto coram Reverendissimo Domino Gustavio Carolo Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro tribunali sedente in propria domo in Seoul Han Yang Kol, meque Notario actuario praesente,
Comparuit Domina Kim Catharina testis praeventive monita, cui Dominatio sua detulit juramentum de veritate dicenda et secreto servando, quod illa genuflexa tactisque sanctis Dei Evangeliis coram se positis praestitit dicens:
«Ego Kim Catharina tactis sacrosanctis Dei Evangeliis, coram me positis, juro dicere veritatem tam super interrogatoriis quam super articulis, super quibus examinabor, necnon servare secretum nec alicui penitus revelare tam [99] contenta in Interrogatoriis quam responsiones et depositiones a me faciendas sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praeterquam in articulo mortis absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet et haec sacrosancta ejus Evangelia».
Quo juramento praestito, clausisque januis, plicum Interrogatoriorum, hactenus clausum, Dominatio Sua aperuit statimque inceptum fuit examen dictae103 testis, quae ad interrogationem sibi factam respondit ut infra:
juxta primum Interrogatorium, testis monita de vi et gravitate juramenti poenisque perjurii104, respondit: «J’ai bien compris».
Juxta 2um Interrogatorium interrogata, respondit: «Mon nom de famille est Kim et mon nom de baptême Catherine, je suis née à la capitale intra muros; mon père s’appelait Pierre et ma [100] mère Marie Ni, s’étant convertis vers le milieu de leur vie ils moururent saintement. J’ai 63 ans, dans mon enfance j’ai d’abord105 été simplement ondoyée, puis à l’âge de 12 ans à cause de l’extrême pauvreté de ma famille, je suis entrée au palais comme fille du palais, mais là, à cause des empêchements, comme il m’était impossible de pratiquer la religion, obéissant aux ordres de l’Evêque Ferreol, j’en suis sortie à l’âge de 28 ans, depuis lors continuant de garder la virginité, je vis très pauvrement et chez autrui, car je n’ai pas de maison».
Juxta 3um Interrogatorium interrogata, respondit: «Il y a 8 jours à